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LAMPIRAN 

 

Lampiran  1 Informed Concent  

INFORMED CONCENT 

Yang bertanda tangan dibawah ini 

Nama : Andi Nurul Fadillah  

Nim    : C13116503 

Saya mahasiswa Program Studi Fisioterapi Fakultas Keperawatan, 

Universitas Hasanuddin, yang sedang melakukan penelitian tentang  “Hubungan 

antara sedentary lifestyle terhadap tingkat kebugaran jasmani pada remaja di SMAN 

5 Makassar”. Penelitian ini dilakukan sebagai tahap akhir dalam penyelesaian studi 

di Program Studi Fisioterapi S1 Fakultas Keperawatan, Universitas Hasanuddin. 

Pernyataan ini dibuat sebagai lembar persetujuan untuk mengikuti proses 

penelitian saya dari awal hingga akhir penelitian nanti. Sehubungan dengan hal 

tersebut, saya dengan ini meminta kesediaan partisipasi saudara dalam penelitian ini 

bersifat bebas untuk menjadi responden atau menolak tanpa ada sanksi apapun. Saya 

akan menjamin kerahasiaan identitas saudara. 

Partisipasi saudara dalam penelitian ini sangat kami hargai dan atas 

partisipasinya saya ucapkan termakasih. 

Makassar, 15 Januari 2020 

 

Peneliti 
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Lampiran  2 Surat Pernyataan Bersedia Menjadi  Responden  

SURAT PERNYATAAN KESEDIAAN MENJADI RESPONDEN 

Yang bertanda tangan dibawah ini   

Nama :   

Umur :   

Alamat :   

No. Hp :   

Setelah mendapatkan penjelasan dari peneliti, saya bersedia menjadi 

responden dalam penelitian dengan judul “Hubungan Sedentary Lifestyle Terhadap 

Tingkat Kebugaran Jasmani pada Remaja di SMAN 5 Makassar” yang dilakukan 

oleh Andi Nurul Fadillah , NIM C131 16 306, mahasiswa Program Studi S1 

Fisioterapi, Fakultas Keperawatan, Universitas Hasanuddin.   

Demikian lembar persetujuan ini dibuat dengan penuh kesadaran dan sukarela.   

   Makassar, Januari 2019   

 Yang membuat pernyataan,  

  

_______________________ 
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Lampiran  3 Surat Izin Penelitian  

1. Surat pengantar dari kampus ke Dinas Penanaman Modal  dan  Pelayanan 

Terpadu Satu Pintu. 
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2. Surat dari Dinas Penanaman Modal  dan  Pelayanan Terpadu Satu Pintu untuk 

Izin Penelitian 
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Lampiran  4  Etik Penelitian  
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Lampiran  5 Surat Keterangan Telah Melakukan Penelitian  
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Lampiran  6 Kuesioner sedentary lifestyle  

The Adolescent Sedentary Activity Questionnaire 

(Kuesioner Aktivitas Sedentari Remaja) 

Terima kasih telah meluangkan waktu untuk membantu kami hari ini. Anda 

akan membantu kami untuk lebih memahami tentang aktivitas yang dilakukan 

remaja dengan cara menjawab beberapa pertanyaan dalam kuesioner ini mengenai 

perilaku sedentari. 

Setiap jawaban anda bersifat rahasia dan hanya akan diketahui oleh anda dan 

peneliti. Teman, guru, dan warga sekolah di sekolah anda tidak akan mengetahui 

jawaban anda. Maka dari itu, silahkan menjawab setiap pertanyaan dengan jujur. 

Bagian I. Identitas sampel 

a. Biodata  

Nama    : 

Jenis Kelamin   : 

Tempat Tanggal Lahir  : 

 Kelas     : 

Ekstrakurikuler/organisasi   : 

b. Riwayat penyakit  

Riwayat keluarga (Jantung) : (1) Ada  (2) Tidak ada  

       Jika ada, Siapa? 

Riwayat penyakit lainnya   : (1) Ada (2) Tidak ada 

       Jika ada, Sebutkan  

Pernah mengalami cedera   : (1) Iya  (2) Tidak 

       Jika iya, sebutkan 
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Bagian II. Pikirkan ketika hari Senin-Jumat sebelum dan setelah sekolah, lalu perkirakan berapa lama anda melakukan aktivitas-

aktivitas berikut dalam satuan jam dan menit. 

Kegiatan 
Sen
in 

Selasa Rabu Kamis Jumat 

Jam Menit Jam Menit Jam Menit Jam Menit Jam Menit 

Menonton acara televisi           

Menonton video/DVD           

Penggunaan playstation           

Penggunaan komputer/laptop/tablet           

Mengerjakan PR tanpa menggunakan 

komputer/laptop 

          

Membaca novel/komik/majalah           

Les mata pelajaran           

Penggunaan alat transportasi (mobil, bis, 

kereta) 

          

Mengobrol secara langsung maupun melalui 

media sosial (sambil duduk) 

          

Bermain alat musik (sambil duduk)           
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Bagian III. Pikirkan ketika hari Sabtu dan Minggu, lalu perkirakan berapa lama anda melakukan aktivitas-aktivitas berikut 

dalam satuan jam dan menit. 
 

Kegiatan 
Sabtu Minggu 

Jam Menit Jam Menit 

Menonton acara televisi     

Menonton video/DVD     

Penggunaan playstation     

Penggunaan komputer/laptop/tablet     

Mengerjakan PR tanpa menggunakan 

komputer/laptop 

    

Membaca novel/komik/majalah     

Les mata pelajaran     

Penggunaan alat transportasi (mobil, bis, 

kereta 

    

Mengobrol secara langsung maupun melalui 

media sosial (sambil duduk) 

    

Bermain alat musik (sambil duduk)     
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Lampiran  7 Form Penilaian Tingkat Kebugaran Jasmani  

Nama :…………………………………............................ 

Jenis Kelamin : Laki-laki / Perempuan * 

No Dada :…………………………………………………… 

Usia                     :…….Tahun 

 

No Jenis Tes  Hasil Nilai Keterangan 

1 Lari 50 / 60 meter * ……….detik …. ……………

…………… 

 

2 
 

Gantung : 

   

 a) Siku tekuk ……….detik …. …...…………

…………. 
 b) Angkat Tubuh ………....kali …. .......................

................. 
 

3 
 

Baring Duduk 60 detik 

 

…………kali 

 

…. 

 

……………

…………… 
 

4 
 

Loncat Tegak 

   

 -  Tinggi raihan ............... cm    

 -  Loncatan I ................... cm    

 -  Loncatan II .................. cm    

 -  Loncatan III : ……… cm ……….....cm …. ……………

…………. 

 

5 

 

Lari 800/ 1000 / 1200 meter 

* 

 

……....menit 

  

  ……….detik …. ……………

……………. 

6 Jumlah Nilai ( tes 1 + tes 2 + tes 3 + tes 4 + 
tes 5 ) 

  

7 Klasifikasi Tingkat Kesegaran Jasmani 
 * 

*coret yang tidak perlu 
            Petugas Tes, 

 

 

 
……………………….. 
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Lampiran  8 Tabel Usia Responden Saat Pelaksanaan Penelitian  

NO Inisial Usia 

(Tahun) 

JK  NO Insial Usia 

(Tahun) 

Jk  

1 VD 17 L 24 DS 16 P 

2 AAAD 17 L 25 DPM 17 P 

3 ANA 16 L 26 FK 16 P 

4 AHP 18 L 27 FSH 17 L 

5 AHM 17 L 28 FRA 17 L 

6 AR 17 L 29 FSPY 16 P 

7 AZ 17 L 30 FNH 17 P 

8 AFC 17 P 31 GB 17 P 

9 AM 17 P 32 GRJ 16 P 

10 AFA 17 L 33 HS 17 L 

11 ASPTS 17 L 34 ITW 17 P 

12 AA 16 P 35 JCRWR 17 P 

13 AF 18 P 36 LF 16 P 

14 ARM 16 L 37 LAS 16 P 

15 AAR 18 P 38 MPM. 16 L 

16 AAB 17 L 39 MCS 17 P 

17 AAS 16 L 40 MSA 17 L 

18 AM 16 L 41 MH 16 L 

19 AMH 16 L 42 MAP 16 L 

20 AHR 16 L 43 MA 16 L 

21 AMN 17 P 44 MFAP 17 L 

22 AK 17 P 45 MIAF 17 L 

23 DPN 17 P 46 MRA 16 L 
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NO Inisial Usia 

(Tahun) 

JK No Inisial Usia JK 

47 MFR 16 L 70 NP 17 P 

48 MAN 17 L 71 NMSA 17 P 

49 MAJ 17 L 72 NSY 16 P 

50 MAK 16 L 73 NF 17 P 

51 MA 17 L 74 NRA 16 P 

52 MFRR 17 L 75 OY 16 P 

53 MFA 17 L 76 ORAB 17 P 

54 MR 17 L 77 OR 17 L 

55 MRP 17 L 78 PAS 16 P 

56 MR 17 L 79 PMR 17 P 

57 MRI 17 L 80 PNR 17 P 

58 MTH 17 P 81 PR 17 P 

59 NRP 16 L 82 PRAR 17 P 

60 NPM 16 P 83 RA 18 L 

61 ND 16 P 84 RDIP 18 P 

62 NNA 16 P 85 RG 16 P 

63 NPP 16 L 86 RSM 16 L 

64 NAA 17 P 87 RAD 16 P 

65 AS 18 P 88 RRN 16 P 

66 NA 16 P 89 SAZH 16 P 

67 NA 17 P 90 SM 16 P 

68 NSW 17 P 91 SH 17 P 

69 NMTH 17 P 92 SKR 18 P 
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No Inisial Usia JK  

93 SNB 16 P 

94 SR 18 P 

95 SAN 17 L 

96 WA 17 L 

97 YK 18 P 

98 ZH 17 P 

99 ZY 17 L 
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Lampiran  9 Rata-rata Waktu yang Digunakan dalam Melakukan Aktivitas Sedentary Berdasarrkan Hasil Pengisian Adolescent 

Sedentary Activity Questionaire  (ASAQ) Responden 
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am
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1  VD 0 85.71 68.57 60 60 60 51.43 30 40 0 455.71 7.6 

2 AAA

DP 
0 51.43 34.29 88.57 5 0 0 20 60 111.43 259.29 4.32 

3 ANA 0 68.57 25.71 88.57 0 0 0 41.43 60 0 284.28 4.74 

4 AHP 60 18.57 0 14.29 0 0 0 120 100 1.43 312.86 5.21 

5 AHM 34.29 0 34.29 60 0 0 34.29 60 60 60 282.87 4.71 

6 AR 120 0 180 154.29 0 0 51.43 120 100 0 725.72 12.1 

7 AZ 60 80 0 157.14 0 0 0 68.57 120 0 485.71 8.1 

8 AFC 0 128.57 0 0 180 102.86 94.29 40 180 18.57 744.29 12.4 

9 AM 34.29 162.86 0 145.71 51.43 0 77.14 20 180 0 671.43 11.19 
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10 AFA  62.86 97.14 0 120 0 0 57.14 40 120 0 497.14 8.29 

11 ASPT

S 
155.71 120 194.29 34.29 0 0 62.86 5 220 0 792.15 13.2 

12 AA 68.86 40 5.71 42.86 28.57 20 0 10 40 0 256 4.27 

13 AF 0 180 0 120 0 120 0 120 120 0 660 11 

14 ARM 0.71 102.86 25.71 41.43 14.29 60 60 102.86 120 0 527.86 8.8 

15 AAR 138.43 60 0 171.43 17.14 10 51.43 120 120 0 688.43 11.47 

16 AAB 5 162.86 0 171.43 0 5 0 0 5 120 349.29 5.82 

17 AAS 180 0 180 171.43 0 0 34.29 145.71 137.14 20 848.57 14.14 

18 AM 12.86 54.29 10 57.14 34.29 48.57 34.29 60 48.57 28.57 360.01 6 

19 AMH 0 71.43 68.57 34.29 0 0 0 60 60 18.57 294.29 4.9 

20 AHR 5 105.71 0 17.14 0 0 0 30 12.86 0 170.71 2.85 

21 AMN 34.29 34.29 0 68.57 120 51.43 0 10 180 34.29 532.86 8.88 

22 AK  0 0 0 0 60 38.57 0 60 200 0 358.57 5.98 

23 DPN 0 162.86 0 174.29 191.43 0 145.71 4.29 180 0 858.57 14.31 

24 DS  51.43 68.57 34.29 68.57 34.29 34.29 0 34.29 0 0 325.71 5.43 

25 DPM 180 40 0 154.29 120 34.29 0 25.71 200 0 754.29 12.57 
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26 FK 37.86 5 0 120 120 0 34.29 137.14 5 0 459.29 7.65 

27 FSH 120 51.43 42.86 120 0 0 0 25.71 40 0 400 6.67 

28 FRA 0 120 0 105.71 8.57 2.86 77.14 74.29 17.14 0 405.71 6.76 

29 FSPY 120 180 5 120 120 10 60 122.86 71.43 0 809.29 13.49 

30 FNH 137.14 120 0 120 0 0 0 137.14 137.14 0 651.43 10.86 

31 GB 0 72.86 0 0 0 0 0 14.29 251.43 0 338.57 5.64 

32 GRJ 0 188.57 0 278.57 0 0 34.29 20 180 0 701.43 11.69 

33 HS 77.14 120 0 120 0 5 0 0 40 0 362.14 6.04 

34 ITW 120 120 60 120 100 25.71 0 60 120 0 725.71 12.1 

35 JCRW

R  
0 90 0 171.43 17.14 0 0 128.57 300 0 707.14 11.79 

36 LF 94.29 30 0 180 60 30 30 90 90 15 619.29 10.32 

37 LAS 0 171.43 0 137.14 30 12.14 171.43 120 150 18.57 810.71 13.51 

38 MPM. 0 105.71 60 17.14 0 0 0 3.57 40 60 226.42 3.77 

39 MCS 0 102.86 0 34.29 85.71 5 0 55 120 0 402.86 6.71 

40 MSA 1.43 145.71 17.14 171.43 18.57 17.14 51.43 40 37.14 162.86 499.99 8.33 

41 MH 2 77.14 0 120 0 0 51.43 54.29 200 0 504.86 8.41 
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42 MAP 35.71 52.86 0 85.71 0 0 0 57.14 50 0 281.42 4.69 

43 MA 0 75 0 0 150 0 0 85.71 77.14 0 387.85 6.46 

44 MFAP 74.29 0 0 17.14 25.71 0 51.43 0 0 0 168.57 2.81 

45 MIAF 34.29 60 0 0 0 0 0 94.29 257.14 0 445.72 7.43 

46 MRA 2 133.14 0 274.29 0 0 51.43 25.71 300 0 786.57 13.11 

47 MFR 125.86 120.71 51.43 180 0 0 0 120 120 0 718 11.97 

48 MAN 87.14 0.71 0 34.29 17.14 104.29 0 0 0 22.86 243.57 4.06 

49 MAJ 72.86 70.71 120 21.43 0 3.57 0 0 21.43 3.57 310 5.17 

50 MAK 180 40 25.71 31.43 40 0 51.43 15 180 0 563.57 9.39 

51 MA 0 120 180 154.29 0 0 51.43 120 120 0 745.72 12.43 

52 MFRR 0 50 100 71.43 0 17.14 34.29 0 0 0 272.86 4.55 

53 MFA 0 180 0 171.43 0 77.14 102.86 120 60 0 711.43 11.86 

54 MR 0.71 51.43 68.57 41.43 14.29 18.57 51.43 10 117.14 0 373.57 6.23 

55 MRP 60 0 0 85.71 0 0 0 120 214.29 120 480 8 

56 MR 0.71 102.86 25.71 41.43 14.29 60 51.43 77.14 120 0 493.57 8.23 

57 MRI 0 0 0 17.14 0 2.86 0 0 180 20 200 3.33 
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58 MTH 120 154.29 0 171.43 0 0 0 30 300 0 775.71 12.93 

59 NRP 120 9.29 0 117.14 0 0 80 120 80 0 526.43 8.77 

60 NPM 10 92.86 10 34.29 0 40 17.14 0 0 0 204.29 3.4 

61 ND 162.86 5.71 0 145.71 30 0 85.71 7.86 37.14 0 475 7.92 

62 NNA  0 102.86 0 0 0 0 0 30 68.57 0 201.43 3.36 

63 NPP 41.14 120 51.43 22.86 20 40 0 40 180 0 515.43 8.59 

64 NAA 120 77.14 0 154.29 88.57 180 0 21.43 120 50 811.43 13.52 

65 AS  34.29 120 40 25.71 120 40 40 120 120 0 660 11 

66 NA  150.29 7.14 0 34.29 64.29 0 0 10 122.14 0 388.14 6.47 

67 NA 100 0 108.57 120 1.43 1.43 0 71.43 180 0 582.86 9.71 

68 NSW 0 0 34.29 51.43 0 51.43 51.43 180 180 0 548.57 9.14 

69 NMT

H 
97.14 97.14 0 25.71 34.29 40 51.43 25.71 120 0 491.43 8.19 

70 NP 94.29 154.29 0 120 120 0 57.14 60 180 0 785.71 13.1 

71 NMS

A 
17.14 0 0 120 120 5 51.43 55 120 0 488.57 8.14 

72 NSY 5 145.71 0 145.71 0 54.29 25.71 120 120 0 616.43 10.27 

73 NF 120 105.71 51.43 34.29 120 20 51.43 20 180 0 702.86 11.71 
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74 NRA 179.14 142.71 0 145.71 0 107.14 0 31.43 97.14 0 703.29 11.72 

75 OY 5 85.71 0 171.43 0 0 0 5 180 68.57 515.71 8.6 

76 ORAB  0 0 1.43 51.43 120 0 0 3.57 180 0 356.43 5.94 

77 OR  0.71 102.86 25.71 41.43 14.29 60 60 105.71 102.86 0 513.57 8.56 

78 PAS  16.43 19.29 0 0 0 0 0 71.43 300 0 407.14 6.79 

79 PMR 1.43 77.14 0 74.29 0 0 77.14 5 180 0 415 6.92 

80 PNR 0 21.43 30 17.14 0 0 0 0 120 20 208.57 3.48 

81 PR 54.86 188.57 0 121.43 10 0 42.86 77.14 214.29 0 709.14 11.82 

82 PRAR 180 214.29 20 60 0 1.43 34.29 34.29 140 0 684.29 11.4 

83 RA 7.14 102.86 58.57 137.14 0 0 0 62.86 120 0 488.57 8.14 

84 RDIP 51.43 180 0 171.43 0 0 51.43 111.43 120 0 685.71 11.43 

85 RG 5 120 0 120 0 40 120 40 40 0 485 8.08 

86 RSM 131.71 129.29 157.14 72.86 64.29 17.14 77.14 54.29 120 5.71 823.86 13.73 

87 RAD 40 40 0 120 40 180 120 180 180 0 900 15 

88 RRN 0 112.86 0 154.29 154.29 94.29 52.86 120 100 0 788.57 13.14 

89 SAZH 62.86 137.14 162.86 51.43 0 0 0 62.86 120 0 597.14 9.95 
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90 SM 34.29 214.29 0 45.71 11.43 0 68.57 12.86 120 0 507.14 8.45 

91 SH 5.71 0 0 171.43 0 20 34.29 10 40 41.43 322.86 5.38 

92 SKR  0 180 0 42.86 0 0 51.43 205.71 180 2.86 662.86 11.05 

93 SNB 180 8.43 0 17.14 0 11.43 0 300 300 0 817 13.62 

94 SR 120 137.14 0 117.14 100 14.29 77.14 120 180 0 865.71 14.43 

95 SAN 0 184.29 42.86 60 0 0 0 55.71 135 0 477.86 7.96 

96 WA 160 0 0 287.14 0 60 77.14 20 120 0 724.28 12.07 

97 YK 0 17.14 0 278.57 0 68.57 51.43 102.86 269.29 0 787.86 13.13 

98 ZH 128.57 77.14 0 18.57 180 21.43 0 120 52.14 120 717.86 11.96 

99 ZY 0 17.86 0 68.57 180 0 0 300 120 0 686.43 11.44 
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Lampiran  10 Hasil Tes Kebugaran Jasmani Responden  

 

NO  Nama kecepatan  kekuatan 

otot 

lengan  

kekuatan 

otot perut  

daya 

ledak otot 

tungkai  

Daya tahan 

jantung dan 

paru 

Kebugaran 

jasmani  

1  VD 2 1 5 3 3 14 

2 AAA

DP 
5 1 4 3 4 17 

3 ANA 4 2 4 4 5 19 

4 AHP 4 3 5 2 4 18 

5 AHM 4 3 3 3 5 18 

6 AR 1 1 5 2 3 12 

7 AZ 1 2 3 3 5 14 

8 AFC 1 1 2 2 1 7 

9 AM 1 1 1 3 1 7 

10 AFA  1 2 3 1 1 8 

11 ASPT

S 
1 1 2 1 1 6 

12 AA 2 2 4 3 3 14 

13 AF 1 3 2 2 1 9 

14 ARM 1 1 5 1 4 12 

15 AAR 1 3 3 2 1 10 

16 AAB 3 2 4 4 1 14 

17 AAS 3 3 4 3 2 15 

18 AM 4 3 4 4 1 16 

19 AMH 4 3 4 4 4 19 

20 AHR 2 1 1 3 1 8 

21 AMN 1 2 3 3 1 10 
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22 AK  1 2 5 2 1 11 

23 DPN 1 1 2 2 1 7 

24 DS  1 2 4 2 3 12 

25 DPM 1 1 4 2 1 9 

26 FK 1 1 3 1 1 7 

27 FSH 4 2 5 3 2 16 

28 FRA 3 2 4 2 4 15 

29 FSPY 1 1 2 2 1 7 

30 FNH 1 3 2 2 1 9 

31 GB 1 3 4 2 2 12 

32 GRJ 1 1 5 3 1 11 

33 HS 1 2 5 4 5 17 

34 ITW 1 4 2 2 1 10 

35 JCRW

R  
1 2 3 2 1 9 

36 LF 1 2 5 2 1 11 

37 LAS 1 1 3 2 1 8 

38 MPM. 2 2 3 2 1 10 

39 MCS 1 2 4 3 2 12 

40 MSA 1 1 3 1 2 8 

41 MH 3 1 4 2 4 14 

42 MAP 4 4 4 5 5 22 

43 MA 1 3 2 2 1 9 

44 MFAP 2 2 3 2 1 10 

45 MIAF 1 2 4 3 1 11 

46 MRA 1 1 3 1 3 9 
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47 MFR 2 1 4 2 1 10 

48 MAN 1 2 3 2 1 9 

49 MAJ 4 4 4 4 3 19 

50 MAK 2 2 2 3 2 11 

51 MA 1 1 4 1 4 11 

52 MFRR 5 4 5 4 5 23 

53 MFA 1 1 4 2 3 11 

54 MR 4 3 4 2 4 17 

55 MRP 1 1 4 2 1 9 

56 MR 4 1 5 2 4 16 

57 MRI 2 1 4 2 1 10 

58 MTH 2 1 4 2 1 10 

59 NRP 1 1 5 2 3 12 

60 NPM 2 2 4 3 2 13 

61 ND 1 4 4 2 1 12 

62 NNA  2 3 5 3 3 16 

63 NPP 2 2 4 3 1 12 

64 NAA 1 3 2 2 1 9 

65 AS  1 1 3 2 1 8 

66 NA  2 3 2 3 1 11 

67 NA 1 3 1 2 1 8 

68 NSW 1 1 4 3 1 10 

69 NMT

H 
1 1 1 3 1 7 

70 NP 1 1 5 2 1 10 

71 NMS

A 
1 1 4 2 1 9 
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72 NSY 1 1 3 2 1 8 

73 NF 1 1 3 2 1 8 

74 NRA 2 1 2 3 1 9 

75 OY 1 2 4 5 1 13 

76 ORAB  2 2 4 3 1 12 

77 OR  1 1 5 2 4 13 

78 PAS  2 1 3 2 1 9 

79 PMR 1 2 4 3 1 11 

80 PNR 2 2 4 3 1 12 

81 PR 1 2 3 2 1 9 

82 PRAR 1 1 4 3 2 11 

83 RA 1 2 3 2 1 9 

84 RDIP 1 1 4 1 1 8 

85 RG 1 1 4 4 2 12 

86 RSM 2 1 2 2 1 8 

87 RAD 1 1 2 2 1 7 

88 RRN 1 1 2 2 1 7 

89 SAZH 1 4 3 1 1 10 

90 SM 1 2 2 3 2 10 

91 SH 1 3 4 2 3 13 

92 SKR  1 2 2 1 2 8 

93 SNB 1 2 2 2 1 8 

94 SR 1 2 2 2 1 8 

95 SAN 2 2 3 2 1 10 

96 WA 1 1 3 2 1 8 
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97 YK 1 1 1 3 1 7 

98 ZH 1 1 2 2 1 7 

99 ZY 3 2 4 3 2 14 
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Lampiran  11 Data Sedentary Lifestyle dan Kebugaran Jasmani Responden  

 

NO  Nama Sedentary 

Lifestyle  

(jam/hari)  

kecepatan  kekuatan 

otot 

lengan  

kekuatan 

otot perut  

daya 

ledak otot 

tungkai  

Daya 

tahan 

jantung 

dan paru 

Kebugaran 

jasmani  

1  VD 7.6 2 1 5 3 3 14 

2 AAAD 4.32 5 1 4 3 4 17 

3 ANA 4.74 4 2 4 4 5 19 

4 AHP 5.21 4 3 5 2 4 18 

5 AHM 4.71 4 3 3 3 5 18 

6 AR 12.1 1 1 5 2 3 12 

7 AZ 8.1 1 2 3 3 5 14 

8 AFC 12.4 1 1 2 2 1 7 

9 AM 11.19 1 1 1 3 1 7 

10 AFA  8.29 1 2 3 1 1 8 

11 ASPTS 13.2 1 1 2 1 1 6 

12 AA 4.27 2 2 4 3 3 14 

13 AF 11 1 3 2 2 1 9 

14 ARM 8.8 1 1 5 1 4 12 

15 AAR 11.47 1 3 3 2 1 10 

16 AAB 5.82 3 2 4 4 1 14 

17 AAS 14.14 3 3 4 3 2 15 

18 AM 6 4 3 4 4 1 16 

19 AMH 4.9 4 3 4 4 4 19 

20 AHR 2.85 2 1 1 3 1 8 
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21 AMN 8.88 1 2 3 3 1 10 

22 AK  5.98 1 2 5 2 1 11 

23 DPN 14.31 1 1 2 2 1 7 

24 DS  5.43 1 2 4 2 3 12 

25 DPM 12.57 1 1 4 2 1 9 

26 FK 7.65 1 1 3 1 1 7 

27 FSH 6.67 4 2 5 3 2 16 

28 FRA 6.76 3 2 4 2 4 15 

29 FSPY 13.49 1 1 2 2 1 7 

30 FNH 10.86 1 3 2 2 1 9 

31 GB 5.64 1 3 4 2 2 12 

32 GRJ 11.69 1 1 5 3 1 11 

33 HS 6.04 1 2 5 4 5 17 

34 ITW 12.1 1 4 2 2 1 10 

35 JCRW

R  
11.79 1 2 3 2 1 9 

36 LF 10.32 1 2 5 2 1 11 

37 LAS 13.51 1 1 3 2 1 8 

38 MPM. 3.77 2 2 3 2 1 10 

39 MCS 6.71 1 2 4 3 2 12 

40 MSA 8.33 1 1 3 1 2 8 

41 MH 8.41 3 1 4 2 4 14 

42 MAP 4.69 4 4 4 5 5 22 

43 MA 6.46 1 3 2 2 1 9 

44 MFAP 2.81 2 2 3 2 1 10 

45 MIAF 7.43 1 2 4 3 1 11 
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46 MRA 13.11 1 1 3 1 3 9 

47 MFR 11.97 2 1 4 2 1 10 

48 MAN 4.06 1 2 3 2 1 9 

49 MAJ 5.17 4 4 4 4 3 19 

50 MAK 9.39 2 2 2 3 2 11 

51 MA 12.43 1 1 4 1 4 11 

52 MFRR 4.55 5 4 5 4 5 23 

53 MFA 11.86 1 1 4 2 3 11 

54 MR 6.23 4 3 4 2 4 17 

55 MRP 8 1 1 4 2 1 9 

56 MR 8.23 4 1 5 2 4 16 

57 MRI 3.33 2 1 4 2 1 10 

58 MTH 12.93 2 1 4 2 1 10 

59 NRP 8.77 1 1 5 2 3 12 

60 NPM 3.4 2 2 4 3 2 13 

61 ND 7.92 1 4 4 2 1 12 

62 NNA  3.36 2 3 5 3 3 16 

63 NPP 8.59 2 2 4 3 1 12 

64 NAA 13.52 1 3 2 2 1 9 

65 AS  11 1 1 3 2 1 8 

66 NA  6.47 2 3 2 3 1 11 

67 NA 9.71 1 3 1 2 1 8 

68 NSW 9.14 1 1 4 3 1 10 

69 NMTH 8.19 1 1 1 3 1 7 

70 NP 13.1 1 1 5 2 1 10 
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71 NMSA 8.14 1 1 4 2 1 9 

72 NSY 10.27 1 1 3 2 1 8 

73 NF 11.71 1 1 3 2 1 8 

74 NRA 11.72 2 1 2 3 1 9 

75 OY 8.6 1 2 4 5 1 13 

76 ORAB  5.94 2 2 4 3 1 12 

77 OR  8.56 1 1 5 2 4 13 

78 PAS  6.79 2 1 3 2 1 9 

79 PMR 6.92 1 2 4 3 1 11 

80 PNR 3.48 2 2 4 3 1 12 

81 PR 11.82 1 2 3 2 1 9 

82 PRAR 11.4 1 1 4 3 2 11 

83 RA 8.14 1 2 3 2 1 9 

84 RDIP 11.43 1 1 4 1 1 8 

85 RG 8.08 1 1 4 4 2 12 

86 RSM 13.73 2 1 2 2 1 8 

87 RAD 15 1 1 2 2 1 7 

88 RRN 13.14 1 1 2 2 1 7 

89 SAZH 9.95 1 4 3 1 1 10 

90 SM 8.45 1 2 2 3 2 10 

91 SH 5.38 1 3 4 2 3 13 

92 SKR  11.05 1 2 2 1 2 8 

93 SNB 13.62 1 2 2 2 1 8 

94 SR 14.43 1 2 2 2 1 8 

95 SAN 7.96 2 2 3 2 1 10 
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96 WA 12.07 1 1 3 2 1 8 

97 YK 13.13 1 1 1 3 1 7 

98 ZH 11.96 1 1 2 2 1 7 

99 ZY 11.44 3 2 4 3 2 14 
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Lampiran  12 Karakteristik Variabel  

A. Mean, median, max, min, dan standar deviasi setiap variabel  

Statistics 

 

Kebugaran 

Jasmani 

Kecepata

n 

Kekuatan 

dan daya 

tahan otot 

lengan 

Kekuatan 

dan daya 

tahan otot 

perut 

N Valid 99 99 99 99 

Missing 0 0 0 0 

Mean 1.98 1.68 1.84 3.37 

Median 2.00 1.00 2.00 4.00 

Std. Deviation 1.030 1.086 .911 1.121 

Minimum 1 1 1 1 

Maximum 5 5 4 5 

 

Statistics 

 

Daya ledak 

otot tungkai 

Daya tahan 

jantung dan paru 
Sedentary lifestyle 

N Valid  99 99 99 

Missing 0 0 0 

Mean 2.40 1.87 9.0381 

Median 2.00 1.00 8.6000 

Std. Deviation .856 1.291 3.22956 

Minimum 1 1 2.81 

Maximum 5 5 15.00 

 

 

B. Frekuensi Variabel  

 

1. Sedentary Lifestyle  

Sedentary lifestyle  

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Val

id 

2.81 1 1.0 1.0 1.0 

2.85 1 1.0 1.0 2.0 
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3.36 1 1.0 1.0 3.0 

3.40 1 1.0 1.0 4.0 

3.48 1 1.0 1.0 5.1 

3.67 1 1.0 1.0 6.1 

4.27 1 1.0 1.0 7.1 

4.44 1 1.0 1.0 8.1 

4.55 1 1.0 1.0 9.1 

4.69 1 1.0 1.0 10.1 

4.74 1 1.0 1.0 11.1 

4.77 1 1.0 1.0 12.1 

5.21 1 1.0 1.0 13.1 

5.23 1 1.0 1.0 14.1 

5.24 1 1.0 1.0 15.2 

5.38 1 1.0 1.0 16.2 

5.43 1 1.0 1.0 17.2 

5.64 1 1.0 1.0 18.2 

5.71 1 1.0 1.0 19.2 

5.94 1 1.0 1.0 20.2 

5.98 1 1.0 1.0 21.2 

6.04 1 1.0 1.0 22.2 

6.18 1 1.0 1.0 23.2 

6.23 1 1.0 1.0 24.2 

6.46 1 1.0 1.0 25.3 

6.47 1 1.0 1.0 26.3 

6.48 1 1.0 1.0 27.3 

6.67 1 1.0 1.0 28.3 

6.71 1 1.0 1.0 29.3 

6.76 1 1.0 1.0 30.3 

6.79 1 1.0 1.0 31.3 

6.92 1 1.0 1.0 32.3 

7.43 1 1.0 1.0 33.3 

7.60 1 1.0 1.0 34.3 

7.65 1 1.0 1.0 35.4 

7.82 1 1.0 1.0 36.4 

7.92 1 1.0 1.0 37.4 

7.96 1 1.0 1.0 38.4 

8.08 1 1.0 1.0 39.4 

8.10 1 1.0 1.0 40.4 

8.14 2 2.0 2.0 42.4 

8.19 1 1.0 1.0 43.4 
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8.23 1 1.0 1.0 44.4 

8.29 1 1.0 1.0 45.5 

8.41 1 1.0 1.0 46.5 

8.45 1 1.0 1.0 47.5 

8.56 1 1.0 1.0 48.5 

8.59 1 1.0 1.0 49.5 

8.60 1 1.0 1.0 50.5 

8.77 1 1.0 1.0 51.5 

8.80 1 1.0 1.0 52.5 

8.88 1 1.0 1.0 53.5 

9.14 1 1.0 1.0 54.5 

9.39 1 1.0 1.0 55.6 

9.71 1 1.0 1.0 56.6 

9.95 1 1.0 1.0 57.6 

10.00 1 1.0 1.0 58.6 

10.27 1 1.0 1.0 59.6 

10.32 1 1.0 1.0 60.6 

10.86 1 1.0 1.0 61.6 

11.00 2 2.0 2.0 63.6 

11.05 2 2.0 2.0 65.7 

11.19 1 1.0 1.0 66.7 

11.40 1 1.0 1.0 67.7 

11.43 1 1.0 1.0 68.7 

11.44 1 1.0 1.0 69.7 

11.47 1 1.0 1.0 70.7 

11.69 1 1.0 1.0 71.7 

11.71 1 1.0 1.0 72.7 

11.72 1 1.0 1.0 73.7 

11.79 1 1.0 1.0 74.7 

11.82 1 1.0 1.0 75.8 

11.86 1 1.0 1.0 76.8 

11.96 1 1.0 1.0 77.8 

11.97 1 1.0 1.0 78.8 

12.07 1 1.0 1.0 79.8 

12.10 2 2.0 2.0 81.8 

12.40 1 1.0 1.0 82.8 

12.43 1 1.0 1.0 83.8 

12.57 1 1.0 1.0 84.8 

12.93 1 1.0 1.0 85.9 

13.10 1 1.0 1.0 86.9 
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13.11 1 1.0 1.0 87.9 

13.13 1 1.0 1.0 88.9 

13.14 1 1.0 1.0 89.9 

13.20 1 1.0 1.0 90.9 

13.49 1 1.0 1.0 91.9 

13.51 1 1.0 1.0 92.9 

13.52 1 1.0 1.0 93.9 

13.62 1 1.0 1.0 94.9 

13.83 1 1.0 1.0 96.0 

14.31 1 1.0 1.0 97.0 

14.43 1 1.0 1.0 98.0 

14.48 1 1.0 1.0 99.0 

15.00 1 1.0 1.0 100.0 

Total 99 100.0 100.0  

 

 

2. Kebugaran jasmani  

Kebugaran Jasmani 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 1 38 38.4 38.4 38.4 

2 37 37.4 37.4 75.8 

3 15 15.2 15.2 90.9 

4 6 6.1 6.1 97.0 

5 3 3.0 3.0 100.0 

Total 99 100.0 100.0  

 

3. Kecepatan  

 

Kecepatan 

 Frequency Percent Valid Percent Cumulative Percent 

Valid 1 63 63.6 63.6 63.6 

2 19 19.2 19.2 82.8 

3 5 5.1 5.1 87.9 

4 10 10.1 10.1 98.0 

5 2 2.0 2.0 100.0 

Total 99 100.0 100.0  
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4. Kekuatan dan daya tahan otot lengan  

 

Kekuatan dan daya tahan otot lengan 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1 44 44.4 44.4 44.4 

2 33 33.3 33.3 77.8 

3 16 16.2 16.2 93.9 

4 6 6.1 6.1 100.0 

Total 99 100.0 100.0  

 

5. Kekuatan dan daya tahan otot perut  

 

Kekuatan dan daya tahan otot perut 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1 5 5.1 5.1 5.1 

2 20 20.2 20.2 25.3 

3 22 22.2 22.2 47.5 

4 37 37.4 37.4 84.8 

5 15 15.2 15.2 100.0 

Total 99 100.0 100.0  

 

6. Daya  ledak otot tungkai  

 

Daya ledak otot tungkai 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1 10 10.1 10.1 10.1 

2 51 51.5 51.5 61.6 

3 28 28.3 28.3 89.9 

4 8 8.1 8.1 98.0 

5 2 2.0 2.0 100.0 

Total 99 100.0 100.0  
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7. Daya tahan jantung dan paru 

 

Daya tahan jantung dan paru 

 Frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid 1 61 61.6 61.6 61.6 

2 12 12.1 12.1 73.7 

3 10 10.1 10.1 83.8 

4 10 10.1 10.1 93.9 

5 6 6.1 6.1 100.0 

Total 99 100.0 100.0  

 

Lampiran  13 Uji Korelasional 

A. Uji Korelasional Sedentary Lifestyle dan Kebugaran Jasmani 

Correlations 

 

Kebugaran 

Jasmani 

Sedentary 

Lifestyle  

Spearman's 

rho 

Kebugaran 

Jasmani 

Correlation Coefficient 1.000 -.584** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 99 99 

X Correlation Coefficient -.584** 1.000 

Sig. (2-tailed) .000 . 

N 99 99 

 

B. Uji Korelasional Sedentary Lifestyle dan Tingkat Kecepatan 

Correlations 

 

Sedentary 

Lifestyle  Kecepatan 

Spearman's 

rho 

Sedentary 

Lifestyle  

Correlation Coefficient 1.000 -.494** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 99 99 

Kecepatan Correlation Coefficient -.494** 1.000 

Sig. (2-tailed) .000 . 

N 99 99 
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C. Uji Korelasional Sedentary Lifestyle dan Tingkat Kekuatan dan Daya Tahan 

Otot Lengan 

Correlations 

 

Sedentary 

Lifestyle 

Kekuatan 

dan daya 

tahan otot 

lengan 

Spearman's 

rho 

Sedentary 

Lifestyle  

Correlation Coefficient 1.000 -.431** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 99 99 

Kekuatan 

dan daya 

tahan otot 

lengan 

Correlation Coefficient -.431** 1.000 

Sig. (2-tailed)  .000 . 

N 99 99 

 

D. Uji Korelasional Sedentary Lifestyle dan Tingkat Kekuatan dan Daya Tahan 

Otot Perut 

Correlations 

 

Sedentary 

Lifestyle 

Kekuatan 

dan daya 

tahan otot 

perut 

Spearman's 

rho 

Sedentary 

Lifestyle  

Correlation Coefficient 1.000 -.375** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 99 99 

Kekuatan 

dan daya 

tahan otot 

perut 

Correlation Coefficient -.375** 1.000 

Sig. (2-tailed) .000 . 

N 99 99 
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E. Uji Korelasional Sedentary Lifestyle dan Daya Ledak Otot Tungkai 

Correlations 

 

Sedentary 

Lifestyle  

Daya ledak 

otot tungkai 

Spearman's 

rho 

Sedentary 

Lifestyle 

Correlation Coefficient 1.000 -.411** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 99 99 

Daya ledak 

otot 

tungkai 

Correlation Coefficient -.411** 1.000 

Sig. (2-tailed) .000 . 

N 99 99 

 

F. Uji Korelasional Sedentary e3`Lifestyle dan Daya Tahan Jantung dan Paru 

Correlations 

 

Sedentary 

Lifestyle 

Daya tahan 

jantung 

dan paru 

Spearman

's rho 

Sedentary 

Lifestyle  

Correlation Coefficient 1.000 -.361** 

Sig. (2-tailed) . .000 

N 99 99 

Daya tahan 

jantung dan 

paru 

Correlation Coefficient -.361** 1.000 

Sig. (2-tailed) .000 . 

N 99 99 

 

Lampiran  14 Dokumentasi 

1. Pengisian Kuesioner sedentary lifestyle  
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2. Pelaksanaan tes kebugaran jasmani  

a. Pemanasan  

 

b. Tes lari 60 meter 
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c. Tes Sit up  

 
d. Tes Vertical jump  

 

e. Lari 1200 meter 
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